UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON BÌNH MINH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                          Số: 35/BC-MNBM

             Quận 8, ngày  22 tháng 5  năm 2024
BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Kế hoạch số 97/KH-MNBM, ngày 18 tháng 8 năm 2023 của trường mầm non Bình Minh)
	TT
	Tiêu chuẩn, tiêu chí
	ND Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục năm học 2023 – 2024
	Kết quả thực hiện
	Ghi chú

	ND Kế hoạch cải tiến chất lượng được XD đầu năm
	ND Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục đã được điều chỉnh
	Những công việc đã triển khai xong theo đúng KH (nêu rõ chất lượng, hiệu quả công việc)
	Những công việc đang triển khai theo KH, hoặc chậm so với KH (lý do chậm tiến độ), đánh giá sơ bộ về những ND đã triển khai
	Những công việc chưa triển khai (nêu rõ lý do)

	MỨC 1

	1
	Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường

	Tiêu chí 1.5
	Tổ chức nhóm trẻ và lớp mẫu giáo
	Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch sửa chữa, xây mới trường tăng số lượng phòng học, phòng chức năng bổ sung thêm cơ sở vật chất và trang thiết bị đồ dùng đồ chơi đáp ứng nhu của trẻ
	Đơn vị thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra, kiểm tra và bổ sung thêm cơ sở vật chất và trang thiết bị đồ dùng đồ chơi đáp ứng nhu của trẻ trong quá trình học tập và vui chơi tại trường: tổ chức sân chơi vận động cho trẻ khi tham gia hoạt động ngoài trời.
	Không có
	Không có

	Tiêu chí 1.6
	Quản lý hành chính, tài chính và tài sản
	Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch nâng cấp bổ sung cơ sở vật chất trường.
	Thường xuyên kiểm tra sửa chữa nhỏ tại đơn vị, trong hè 2024 đã được UBND Quận 8 phê duyệt sửa chữa lớn cơ sở vật chất tại đơn vị nhẩm nâng cao chất lượng CSGD trẻ.
	Không có
	Không có

	3
	Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học

	Tiêu chí 3.1

	Trang bị cơ sở vật chất
	Đề xuất các cấp lãnh đạo đề xuất bổ sung đồ chơi phát triển vận động liên hoàn trong năm 2023
	Đã được cấp duyệt bộ đồ chơi phát triển vận động liên hoàn cho trẻ hoạt động ngoài trời vào tháng 12/2023
	Không có
	Không có

	Tiêu chí 3.2

	Khối phòng nhóm trẻ, lớp mẫu giáo và khối phòng phục vụ học tập
	Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch trang bị, sửa chữa trang thiết bị phục vụ nhu cầu hoạt động của nhà trường.
	Trong hè 2024 trường đã được phê duyệt sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất nhằm phục vụ nhu cầu hoạt động của nhà trường được chất lượng hơn.
	Không có
	Không có

	Tiêu chí 3.3

	Khối phòng hành chính - quản trị
	Hiệu trưởng tham mưu Ủy ban nhân dân Quận 8 kế hoạch đề xuất xin kinh phí sửa máy hút mùi và giảm nóng.
	Chưa thực hiện được
	Tập chung sửa chữa cơ sở vật chất trước
	Tiếp tục tham mưu đề xuất trong những năm học sau.

	Tiêu chí 3.6

	Khu vệ sinh, hệ thống cấp thoát nước
	Hiệu trưởng đề xuất bổ sung kinh phí cải tạo nhà vệ sinh trẻ có gờ để rửa vệ sinh cho trẻ.
	Trong hè 2024 trường đã được phê duyệt sửa chữa, nâng cấp cải tạo nhà vệ sinh trẻ.
	Không có
	Không có

	Nơi nhận:
-  PGDĐT (TMN);

-  Lưu VT.
	Hiệu trưởng

Nguyễn Thị Kim Phục

4